
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών από το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 

2 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στην Δ»υπηρεσ»α¼ή Μονάδα 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), γ»α το β’ εξάμηνο 
2022.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης 
αξίας ενν»α¼οσίων ενενήντα δύο ευρώ (992,00 €) 
με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «ΑΧΙΝΟΠΟΔΙ Ξ.Υ.Κ.Α.Ε.», 
προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμε-
νης αξίας δώδε¼α χ»λ»άδων τετρα¼οσίων ευρώ 
(12.400,00 €) με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «ΕΛΒΟ 2020 
Α.Ε.», προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας χ»λίων δ»α¼οσίων σαράντα ευρώ (1.240,00 €) 
με Φ.Π.Α., του »δ»ώτη ΚΑΠΕΡΝΑΡΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

6 Αποδοχή Εγγυητ»¼ής Επ»στολής γ»α την ετα»ρεία 
«PSB & CO. S.A.» που εδρεύε» στα Νησ»ά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)   

Αποδοχή δωρεών από το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 

  Με την υπό στο»χεία Φ.894/38/823789/Σ.1196/01 Ιουλ 
22 απόφαση του Υπουργείο Εθν»¼ής Άμυνας που ε¼δό-
θη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Των παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδ»¼ας Κο»νωφελών Παρουσ»ών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 185) όπως αναδ»ατυ-
πώθη¼αν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Εν»αίος Φόρος Ιδ»ο¼τησίας Α¼»νήτων ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α’ 287) ¼α» τροποπο»ήθη¼αν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελλην»¼ής Νομοθεσίας 
στ»ς δ»ατάξε»ς της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστ»¼ού Κώδ»¼α.

γίνοντα» αποδε¼τές ο» παρα¼άτω δωρεές προς το Ελ-

λην»¼ό Δημόσ»ο (Γεν»¼ό Επ»τελείο Στρατού):

α. Της Οργάνωσης «AHEPA-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 25», η οποία 

συνίστατα» στη δωρεά δέ¼α (10) φωτοβολταϊ¼ών πάνελ, 

συνολ»¼ής αξίας δύο χ»λ»άδων τετρα¼οσίων ογδόντα πέ-

ντε ευρώ ¼α» εβδομήντα ο¼τώ λεπτών (2.485,78 €).

β. Του Δωδε¼ανησ»α¼ού Συλλόγου Γονέων ¼α» Κηδεμό-

νων Ατόμων με Αναπηρία «ΕΛΠΙΔΑ», η οποία συνίστατα» 

στη δωρεά ενός (1) λεωφορείου εί¼οσ» (20) θέσεων, συ-

νολ»¼ής αξίας εννέα χ»λ»άδων ο¼τα¼οσίων εβδομήντα 

ευρώ (9.870,00 €).

γ. Της Ετα»ρείας «ISOMAT Α.Β.Ε.Ε», η οποία συνίστατα» 

στη δωρεά α¼ρυλ»¼ού χρώματος εσωτερ»¼ού ¼α» εξωτε-

ρ»¼ού χώρου, συνολ»¼ής αξίας εννέα χ»λ»άδων δ»α¼οσίων 

σαράντα επτά ευρώ ¼α» σαράντα λεπτών (9.247,40 €).

  Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. 68225 (2)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλή-

λων που υπηρετούν στην Δ»υπηρεσ»α¼ή Μονά-

δα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), γ»α το β’ εξάμη-

νο 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς 

¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσ»ονομ»¼ών» (Α’ 176), όπως τροποπο»ήθη¼ε με 

το άρθρο 132 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) - Τροποποίηση της 

παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

(β) Του ν. 4712/2020 «Δ»υπηρεσ»α¼ή Μονάδα Ελέγχου 

Αγοράς ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 146).

(γ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό ¼ράτος: 

Οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 

των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 

δ»οί¼ησης» (Α’ 133).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3537

35141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.08 13:25:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£35142 Τεύχος B’ 3537/08.07.2022

(δ) Του π.δ. 5/2022 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων» (Α’ 15).

(ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών, Γεν. Γραμ. Δημοσ»ονομ»-
¼ής Πολ»τ»¼ής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ»ών γ»α την εφαρμο-
γή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση «Δ»ορ»σμός 
Υπηρεσ»α¼ού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης ¼α» 
Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

4. Το υπ’ αρ. 55965/31-05-2022 «Αίτημα έ¼δοσης από-
φασης γ»α υπερωρ»α¼ή απασχόληση υπαλλήλων στη 
ΔΙ.Μ.Ε.Α. β’ εξαμήνου 2022».

5. Το υπ’ αρ. 57629/03-06-2022 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας προς τη Γεν»¼ή Δ»εύθυνση Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»-
ών γ»α έγ¼ρ»ση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης υπαλλήλων 
της ΔΙ.Μ.Ε.Α. γ»α το β’ εξάμηνο 2022.

6. Το υπ’ αρ. 66223/29-06-2022 έγγραφο της Γεν»¼ής Δ»-
εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών με θέμα «Βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβα»ώνετα» η ¼άλυψη 
της δαπάνης υπερωρ»α¼ής απασχόλησης πενήντα (50) 
υπαλλήλων γ»α το β’ εξάμηνο του τρέχοντος ο»¼ονομ»¼ού 
έτους. Η προ¼αλούμενη δαπάνη, σύμφωνα με το ως άνω 
έγγραφο, θα ¼αλυφθεί από τ»ς εγγεγραμμένες π»στώσε»ς 
του Tα¼τ»¼ού Προϋπολογ»σμού του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης ¼α» Επενδύσεων, στους ΑΛΕ 2120201001 ¼α» ΑΛΕ 
2120202001 του Ε»δ»¼ού Φορέα 1035-401-0000000 [απο-
φάσε»ς υπ’ αρ. 2918/13.01.2022 (ΑΔΑ: 64Μ446ΜΤΛΡ-
32Α), 2917/13.01.2022 (ΑΔΑ: 9ΔΧ646ΜΤΛΡ-Δ0Σ, 
29069/17.03.2022 (ΑΔΑ: 6ΝΓ146ΜΤΛΡ-ΔΡ4), 29071/
17.03.2022 (ΑΔΑ: 6ΓΤ446ΜΤΛΡ-ΘΝΓ), 65883/28.06.2022 
(ΑΔΑ: 6ΛΗΦ46ΜΤΛΡ-ΗΔΡ) ¼α» 66024/29.06.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΗ6Α46ΜΤΛΡ-4ΤΓ)] ¼α» είνα» εντός των ορίων που έχουν 
τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσ»ο Δημοσ»ονομ»¼ής 
Στρατηγ»¼ής.

7. To γεγονός ότ» η φύση των εργασ»ών της Δ»υπηρεσ»-
α¼ής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απα»τεί απα-
σχόληση πέρα από το ¼ανον»¼ό ωράρ»ο εργασίας των 
Δημοσίων Υπηρεσ»ών γ»α την αντ»μετώπ»ση έ¼τα¼των 
ή επε»γουσών υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα 
γ»α τη δ»ενέργε»α ελέγχων ¼αθημερ»νά ¼α» πέραν του 
ωραρίου, αποφασίζουμε:

Ι. Εγ¼ρίνετα» η αποζημίωση εργασίας ¼αθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου γ»α την αντ»μετώπ»ση 
έ¼τα¼των ή επε»γουσών υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών, όπως 
αναφέροντα» στο υπ’ αρ. 7 σ¼επτ»¼ό της απόφασης, γ»α 
πενήντα (50) υπαλλήλους της Δ»υπηρεσ»α¼ής Μονάδας 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα:

-γ»α σαράντα εννέα (49) υπαλλήλους μέχρ» ε¼ατόν 
ογδόντα (180) ώρες υπερωρ»α¼ή απασχόληση, ε¼ατόν 
πενήντα (150) ώρες νυχτερ»νή υπερωρ»α¼ή εργασία ¼α» 
ε¼ατόν εί¼οσ» (120) ώρες εργασίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» Εξα»-
ρέσ»μες ημέρες,

-γ»α έναν (1) υπάλληλο μέχρ» ε¼ατόν ογδόντα (180) 
ώρες υπερωρ»α¼ή απασχόληση, γ»α το β’ εξάμηνο του 
τρέχοντος ο»¼ονομ»¼ού έτους ανά υπάλληλο ¼α» γ»α 

χρον»¼ό δ»άστημα από τη δημοσίευση αυτής έως ¼α» τ»ς 
31 Δε¼εμβρίου 2022.

ΙΙ. Η συγ¼ρότηση του συνεργείου υπερωρ»α¼ής απα-
σχόλησης δ»ενεργείτα» με πράξη του Γεν»¼ού Γραμματέα 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, 
ενώ επίσης με πράξη του »δίου στο τέλος ¼άθε μήνα θα 
βεβα»ώνετα» η πραγματοποίηση των ωρών της υπερω-
ρ»α¼ής απασχόλησης.

Ο» ώρες της απασχόλησης ¼αθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ»¼ού ωραρίου ορίζοντα» ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχε» δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2022

Η Υπηρεσ»α¼ή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 

Ι

   (3) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης 
αξίας ενν»α¼οσίων ενενήντα δύο ευρώ (992,00€) 
με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «ΑΧΙΝΟΠΟΔΙ Ξ.Υ.Κ.Α.Ε.», 
προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα. 

   Με την υπό στο»χεία 38657 Φ.804.22/24-06-2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή Υποστήρ»ξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ»¼ας Κο»νωφελών 
περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼ληρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»-
ατάξε»ς» (Α’ 185), ¼αθώς ¼α» την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνετα» αποδε¼τή η πρόταση δωρεάς 
της ετα»ρείας «ΑΧΙΝΟΠΟΔΙ Ξ.Υ.Κ.Α.Ε.», ε¼τ»μώμενης αξίας 
ενν»α¼οσίων ενενήντα δύο ευρώ (992,00 €) με Φ.Π.Α., που 
αφορά μία (1) οθόνη μάρ¼ας DELL 55’’ γ»α την ¼άλυψη 
των αναγ¼ών της Π.Υ. ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ.

  Ο Δ»ευθυντής Υποστήρ»ξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

    (4)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμε-
νης αξίας δώδε¼α χ»λ»άδων τετρα¼οσίων ευρώ 
(12.400,00 €) με Φ.Π.Α., της ετα»ρείας «ΕΛΒΟ 2020 
Α.Ε.», προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα.

  Με την υπό στο»χεία 37637 Φ.804.22/24-06-2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή Υποστήρ»ξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ»¼ας Κο»νωφελών 
περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼ληρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»α-
τάξε»ς» (Α’ 185), ¼αθώς ¼α» την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνετα» αποδε¼τή η πρόταση δωρεάς της 
ετα»ρείας «ΕΛΒΟ 2020 Α.Ε.», ε¼τ»μώμενης αξίας δώδε¼α 
χ»λ»άδων τετρα¼οσίων ευρώ (12.400,00 €) με Φ.Π.Α., που 
αφορά την απο¼ατάσταση - επ»σ¼ευή ¼α» βαφή της υπερ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 35143Τεύχος B’ 3537/08.07.2022

¼ατασ¼ευής του πυροσβεστ»¼ού οχήματος Π.Σ. 2212 τύ-
που Magirus Iveco TLF 24/120-5 του Π.Κ. ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 
της Π.Υ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ.

  Ο Δ»ευθυντής Υποστήρ»ξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(5)  

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξί-
ας χ»λίων δ»α¼οσίων σαράντα ευρώ (1.240,00 €) 
με Φ.Π.Α., του »δ»ώτη ΚΑΠΕΡΝΑΡΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
προς το Πυροσβεστ»¼ό Σώμα. 

 Με την υπό στο»χεία 38198 Φ.804.22/29-03-2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή Υποστήρ»ξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ»¼ας Κο»νωφελών 
περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼ληρονομ»ών ¼α» λο»πές δ»-
ατάξε»ς» (Α’ 185), ¼αθώς ¼α» την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνετα» αποδε¼τή η πρόταση δωρεάς 
του »δ»ώτη ΚΑΠΕΡΝΑΡΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ε¼τ»μώμενης αξίας 
χ»λίων δ»α¼οσίων σαράντα ευρώ (1.240,00 €) με Φ.Π.Α., 
που αφορά ένα (1) επ»βατ»¼ό όχημα μάρ¼ας NISSAN 
X-TRAIL 2.000cc χρώματος μπλε, με αρ»θμό ¼υ¼λοφο-
ρίας ΑΚΖ5950, γ»α την ¼άλυψη των αναγ¼ών της Π.Υ. 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ.

  Ο Δ»ευθυντής Υποστήρ»ξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

   Αρ»θμ. 2212.2-1/5547/47804/2022   (6) 

Αποδοχή Εγγυητ»¼ής Επ»στολής γ»α την ετα»ρεία 
«PSB & CO. S.A.» που εδρεύε» στα νησ»ά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77),
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α’ 94) 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
». του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
»α. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση ¼α» μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά ¼α» ¼ατάργηση υπηρεσ»ών» (Α’ 141) ¼α» 
»δίως το άρθρο 5, όπως αντ»¼αταστάθη¼ε από το άρθρο 
1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 “Ίδρυση 
¼α» μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά ¼α» ¼ατάργηση 
υπηρεσ»ών“ (Α’ 141)» (Α’ 149) ¼α» τροποπο»ήθη¼ε με το 
άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

»β. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού, Υποδομών, Μεταφορών ¼α» Δ»-

¼τύων, Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολ»τ»σμού, Πα»δείας ¼α» 

Θρησ¼ευμάτων σε Υπουργείο Πα»δείας, Έρευνας ¼α» 

Θρησ¼ευμάτων, του Υπουργείου Ο»¼ονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού σε Υπουργείο Ο»¼ονομίας, 

Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού ¼α» του Υπουργείου Παραγω-

γ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης, Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας 

σε Υπουργείο Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας. Μεταφορά 

Γεν»¼ής Γραμματείας Β»ομηχανίας στο Υπουργείο Ο»¼ο-

νομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού» (Α’114),

»γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-

δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

»δ. του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

»ε. του π.δ. 05/2022 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης ¼α» Επενδύσεων» (Α’ 15),

»στ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

¼ο»νής απόφασης των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών - Ανά-

πτυξης ¼α» Ανταγων»στ»¼ότητας - Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαί-

ου, όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/

2020/04.05.2020 (Β’ 1772) ¼ο»νή απόφαση των Υπουρ-

γών Ο»¼ονομ»¼ών  - Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων  - 

Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής ¼α» της υπ’  αρ. 

1246.3/6/94/1.12.1994 (Β 919) ¼ο»νής απόφασης των 

Υπουργών Εθν»¼ής Ο»¼ονομίας, Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Εμπο-

ρ»¼ής Ναυτ»λίας,

»ζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20.12.2021 (Β’ 6685)

¼ο»νής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Ο»¼ο-

νομ»¼ών - Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων ¼α» του Υπουργού 

Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής ¼α» »δίως της παρ. 5 

του άρθρου 3, 

»η. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5547/89204/2021/03-12-2021 

απόφασης του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πο-

λ»τ»¼ής (Β’ 6081).

2. Το υπό στο»χεία 48635 - 11/05/2022 ΔΑΞΕ: 196/5547 

έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων 

(Γεν»¼ή Γραμματεία Ιδ»ωτ»¼ών Επενδύσεων ¼α» Συμπρά-

ξεων Δημοσίου ¼α» Ιδ»ωτ»¼ού Τομέα/Γεν»¼ή Δ»εύθυνση 

Αναπτυξ»α¼ών Νόμων ¼α» Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/

Δ»εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτ»λ»-

α¼ών Ετα»ρε»ών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την ¼ατά εί¼οσ» επτά (27) ημέρες ε¼-

πρόθεσμα ¼ατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης ¼α» 

Επενδύσεων (Γεν»¼ή Γραμματεία Ιδ»ωτ»¼ών Επενδύσεων 

¼α» Συμπράξεων Δημοσίου ¼α» Ιδ»ωτ»¼ού Τομέα/Γεν»¼ή Δ»-

εύθυνση Αναπτυξ»α¼ών Νόμων ¼α» Άμεσων Ξένων Επεν-

δύσεων/Δ»εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα 

Ναυτ»λ»α¼ών Ετα»ρε»ών), Εγγυητ»¼ή Επ»στολή Τραπέζης που 

προβλέπετα» στην παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-

1/5547/89204/2021/03-12-2021 απόφασης του Υπουργού 

Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής (Β’ 6081) «Εγ¼ατάστα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£35144 Τεύχος B’ 3537/08.07.2022

ση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο¼αταστήματος της ετα»-

ρείας «PSB & CO. S.A.» που εδρεύε» στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5547/89204/2021/03-12-2021 

απόφαση του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πο-

λ»τ»¼ής (Β’ 6081), θεωρείτα» ότ» δεν έχε» παύσε» να »σχύε» 

μέχρ» σήμερα ¼α» εξα¼ολουθεί να υφίστατα».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πε»ρα»άς, 4 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑ  ΗΣ Π�Α�ΙΩ§Α�ΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035370807220004*


